Список средних специальных учебных заведений

	№
	Наименование образовательного учреждения, почтовый адрес, электронный адрес
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Рабочий телефон

	государственные средние специальные учебные заведения

	1
	429822

8-231 факс 2-23-12

AADT@EMALE.RU 

Алатырский автомобильно-дорожный техникум

г. Алатырь, ул. Ленина, 13
	Матвеенко Александр Иванович

Ковригин Александр Николаевич

Чернышев Юрий Викторович

Королева Нина Николаевна

Луконина Любовь Васильевна
	Директор

Зам. по УР

Зам.по УПР

Зам. по ВР

Методист
	2-08-98

2-23-12

2-36-47

2-19-93

2-08-98

	2
	429820

8-231факс 2-00-76

shevig@rambler.ru
Алатырский техникум железнодорожного транспорта

г. Алатырь, ул. Первомайская, 48
	Зайкин Николай Иванович

Базилевич Татьяна Юрьевна

Васюхин Николай Алексеевич

Андреичева Наталья Васильевна

Шумилова Нина Михайловна
	Директор

Зам. по УР

Зам.по УПР

Зам. по ВР

Методист 
	2-00-76

2-59-51

	3
	429820

8-231 факс 2-07-34

ALAT_asht@cbx.ru

Алатырский сельскохозяйственный техникум

г. Алатырь, ул. Первомайская, 70
	Николин Валентин Яковлевич

Семенова Любовь Михайловна

Тикшаева Людмила Николаевна

Стекольщикова Наталья Юрьевна

Зубкова Тамара Петровна
	Директор

Зам. по УР

Зам. по УПР

Зам. по ВР

Методист
	2-61-50

2-07-34

2-07-34

2-07-34

2-01-11

	4
	429820 

8-231 

МОУ Педагогический колледж г. Алатырь

г. Алатырь, ул. Почтовая, 10
	Фадеева Светлана Петровна

Хохлова  Ирина Леонидовна

Карасева Ирина Ивановна
	Директор

Зам. по УПР

Зам. по ВР
	2-77-16

2-13-93

2-13-93

	5
	429200

8-237 факс 2-22-85

Вурнарский сельскохозяйственный техникум

п. Вурнары
	Арбузов Илья Анатольевич

Егорова Наталия Геннадьевна

Михайлова Надежда Егоровна

Сазонов Александр Владимирович

Тимофеева Марина Петровна
	Директор

Зам. по УР

Зам. по УПР

Зам. по ВР

Методист
	2-22-85

	6
	429330 

8-233 факс 2-12-10

kpkan@list.ru
Канашский педагогический колледж

г. Канаш, ул. Комсомольская, 33
	Косолапов Геннадий Иванович

Алексеева Валентина Николаевна

Шайдарова Антонина Васильевна

Алеева Фаина Ильинична

Краснова Ольга Александровна
	Директор

Зам. по УР

Зам. по УПР

Зам. по ВР

Методист
	2-12-10

2-26-88

2-26-88

2-29-25

2-26-88

	7
	429330 

8-233

kfec@chtts.ru kfec@pisem.net
Канашский финансово-экономический колледж филиал ФГОУ ВПО «Академия бюджета и казначейства»  

г. Канаш, ул. Комсомольская, 46
	Дегтеренко Олег Александрович

Платонова Майя Зиатдиновна

Суханова Татьяна Михайловна

Воробьева Наталья Анатольевна

Платонова Эльвира Петровна


	Директор

Зам. по УР

Зам. по УПР

Зам. по ВР

Методист
	2-19-04

2-22-01

2-22-01

2-22-51

	8
	429330

8-233 факс 2-16-96

kan_meduch@cbx.ru
Филиал ГОУ «Чебоксарский медицинский колледж» в г. Канаш. Канаш, ул. Пушкина, 12
	Фадеева Татьяна Эдуардовна


	Зам. по УР


	2-16-96



	9
	429330 

8-233 факс 4-31-81 

domanic@rambler.ru
Канашский филиал ГОУ СПО Петровского колледжа (г. Санкт-Петербург)

г.Канаш, Машиностроителей, 7 (СОШ № 7)
	Миронова Елена Германовна

Григорьева Лидия Алексеевна

Рассказов Сергей Юрьевич
	Директор

Зам. по УР

Методист 


	4-31-81

4-22-07

4-22-07

	10
	429570 

8-242 факс 2-12-89 

tehnikum@inbox.ru
Мариинско - Посадский лесотехнический техникум

г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 52
	Агильдина Лидия Вячеславовна

Лаптева Ирина Григорьевна

Любимов Георгий Степанович

Кушаева Галина Григорьевна

Мудрова Людмила Алексеевна
	Директор

приемная

Зам. по УР

Зам. по УПР

Зам. по ВР

Методист
	2-13-61

2-14-64

2-19-39

2-26-94

2-14-03

-

	11
	429900 

8-245  csht@cbx.r
Цивильский сельскохозяйственный техникум

г. Цивильск, ул. П. Иванова, 9
	Степанов Анатолий Николаевич

Прокопьев Вениамин Витальевич

Егоров Рафаил Александрович

Никифоров Геннадий Лукьянович
	Директор

Зам. по УР

Зам. по УПР

Зам. по ВР
	2-14-72

2-15-20

2-14-72

2-10-40

	12
	429800     8-245 

Цивильский филиал Новокуйбышевского государственного гуманитарно-технологического колледжа

г. Цивильск, ул. П. Иванова, д. 8
	Калашникова Галина Авенировна
	Директор
	2-45-56

	13
	428017

факс 45-35-55

ipmedkol@medinform.su
Чебоксарский медицинский колледж Минздравсоцразвития Чувашии

(г. Чебоксары, ул. Пирогова, 1А
	Тарасов Геннадий Александрович

Баранова Наталья Александровна

Васина Ирина Александровна

Лунькова Марина Михайловна

Степанова Маргарита Петровна
	Директор

Зам. по УР

Зам. по УПР

Зам. по ВР

Методист 
	45-07-24

45-46-65

45-36-33

45-26-06

45-36-33

	14
	428015 

факс 45-01-96

chpk@cbx.ru
Чебоксарский педагогический колледж им. Н.В. Никольского

г. Чебоксары, ул. Урукова, 24
	Сапожников Валерий Васильевич 

Максимова Зоя Ивановна

Семенова Эмилия Степановна

Кандакова Валентина Николаевна

Оборина Надежда Петровна
	Директор

Зам. по УР

Зам. по УПР

Зам. по ВР

Методист
	45-01-96

45-01-65

45-54-58

45-01-96

45-01-65

	15
	428020

факс 21-36-10

chetk@cbx.ru 

Чебоксарский экономико-технологический колледж

г. Чебоксары, пр. Ленина, 61
	Ярабаев Илья Яковлевич

Граниченко Ольга Владимировна

Чернышева Ольга Ивановна

Кольцова Наталья Феликсовна

Гусева Нелли Васильевна

Васильева Валентина Николаевна
	Директор

Зам. по УР

Зам. по УПР

Зам. по ВР

Зам. по НМР

Методист
	21-36-10

21-41-06

21-41-06

21-41-05

21-41-05

21-04-08

	16
	428024 

факс 66-40-40

emk@cbx.ru 

Чебоксарский электромеханический колледж

г. Чебоксары, пр. И.Яковлева, 17
	Голицын Рудольф Иванович

Приемная

Игольникова Ирина Евгеньевна

Иванов Леонид Борисович

Рудакова Людмила Павловна

Кузнецова Ольга Борисовна

Королева Наталья Николаевна
	Директор

Зам. по УР

Зам. по УПР

Зам. по ВР

Зам. по НМР

Методист 
	66-40-40

21-01-50

21-07-32

20-22-71

20-30-79

20-04-14

20-04-14

	17
	428029 

факс 64-21-62

petrkoll@cbx.ru
Филиал в г. Чебоксары Петровского колледжа

г. Чебоксары, ул. Хузангая, 18
	Андреев Николай Михайлович

Ханова Галина Ивановна

Харитонова Людмила Александровна


	Директор

Зам. по УР

Зам. по ВР


	64-22-42

64-22-22

64-08-10



	18 
	428018

факс 42-19-19

texh@chkt.chuvashia.ru
Чебоксарский кооперативный техникум

г. Чебоксары, ул. К. Иванова, 96
	Мамонтов Юрий Александрович

Максимова Евгения Алексеевна

Селезнева Людмила Ивановна

Сорокина Валентина Ивановна
	Директор

Зам. по УВР

Зам.по УПР

Методист


	42-19-23

42-32-24

42-32-24

-

	19
	428028

факс 30-73-33

cheb_mt@rambler.ru
Чебоксарский машиностроительный техникум Минобразования Чувашии

г. Чебоксары, пр. Тракторостроителей, 99
	Квасков Лев Михайлович

Балабина Рамия Шамеровна

Алексеев Борис Леонидович

Крылова Татьяна Николаевна

Погодина Таисия Владимировна 
	Директор

Зам. по УР

Зам. по УПР

Зам. по ВР

Методист
	30-73-33

26-66-89

	20
	428022

факс 66-22-21

chmtt@mail.ru
Чебоксарский механико-технологический техникум

г. Чебоксары, ул. Декабристов, 17
	Васильев Вячеслав Дмитриевич

Савинова Татьяна Владимировна

Соснова Римма Александровна

Григорьев Иван Андреевич

Гончарова Надежда Геннадьевна

Кокоулина Вера Васильевна
	Директор

Зам. по УМР

Зам. по УР

Зам. по УПР

Зам. по ВР

Методист
	63-15-13

63-07-72

63-15-10

63-17-01

63-15-10

63-17-01

	21
	428017

факс 45-12-14

chts@chtts.ru
Чебоксарский техникум строительства и городского хозяйства

г. Чебоксары, Московский пр., 35
	Мишин Петр Владимирович

Приемная

Скирневская Марина Анатольевна

Гурьев Юрий Иванович

Львова Наталья Геннадьевна

Тимофеева Эльвира Владимировна
	Директор

Зам. по УР

Зам. по УПР

Зам. по ВР

Методист
	45-98-86

45-12-14

45-98-62

20-33-48

45-20-30

43-95-55

	22
	429951

факс 73-75-41

chmt@cbx.ru
Чебоксарский химико-механический техникум

г. Новочебоксарск, ул. Ж. Крутовой, 2
	Пастин Сергей Владимирович

Чучалина Альбина Ивановна

Мазовская Валентина Ивановна

Шпилевская Светлана Витальевна

Оганесян Зоя Анатольевна
	Директор

Зам. по УР

Зам. по УПР

Зам. по ВР

Методист
	73-75-41

74-36-00

74-41-00

74-36-00

74-36-00

	23
	428023

факс 34-18-52

chtc@chtts.ru
Чебоксарский электротехникум связи
г. Чебоксары, ул. Гражданская, 50 А
	Долгов Александр Викторович

Кунин Юрий Васильевич

Комар Виктор Иванович

Алюшина Светлана Геральдовна

Давыдова Антонина Ивановна
	Директор

Зам. по УР

Зам. по УПР

Зам. по ВР

Методист
	34-18-50

34-18-51

34-43-43

31-40-14

34-43-43

	24
	428017

факс 45-39-73

muzuch@chebnet.com
Чебоксарское музыкальное училище им. Ф.П. Павлова

г. Чебоксары, Московский пр., 33
	Белянкин Александр Николаевич

Ананьева Елена Юрьевна
Макарова Светлана Ильинична
	Директор

Зам. по УВР

Методист
	45-39-73

45-07-97

-

	25
	428018

факс 42-88-49

hudush1@cap.ru

Чебоксарское художественное училище Минкультуры Чувашии

г. Чебоксары, ул. Союзная, 23
	Сивов Вячеслав Юрьевич

Баранов Александр Афанасьевич
	Директор

Зам. по УВР
	42-00-15

	26
	428002

факс 33-09-69

chruk@chebnet.com
Чувашское республиканское училище культуры

г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, 26
	Чиркин Геннадий Яковлевич

Кряжинова Вера Алексеевна

Ерисов Сергей Николаевич

Максимова Надежда Геннадьевна
	Директор

Зам. по УР

Зам. по ПП

Зам. по ВР
	33-02-43

	27
	428003

факс 21-41-09

chssuor@cbx.ru
Чебоксарское среднее специальное училище олимпийского резерва

г. Чебоксары, Школьный пр., 3
	Семенов Виктор Семенович

Зулькарнеева Людмила Борисовна

Николаев Вениамин Петрович

Большова Александра Федоровна


	Директор

Зам. по УР

Зам. по УСР

Зам. по ВР
	21-41-09

20-55-97

21-40-31

21-41-88

	28
	429995 

факс 74-09-50

Новочебоксарское среднее специальное училище олимпийского резерва 

г. Новочебоксарск, ул. Терешковой, 18А  
	Кузовчиков Валерий Сергеевич

Андреева Надежда Николаевна

Андреев Олег Иванович


	Директор

 Зам. по УВР

Зам. по спорту 
	74-09-50

73-33-89

73-33-89



	29
	429120 

8-236

Шумерлинский филиал государственного образовательного учреждения Сарапульского промышленно-экономического техникума

г. Шумерля, ул. Ленина, 21 а
	Софронов Николай Алексеевич

Ершова Елена Николаевна
	Зав. фил.

Организатор  
	5-52-08

-

	негосударственные средние специальные учебные заведения

	30
	428032

colcom@mail.ru
Колледж коммерции и бизнеса

г. Чебоксары, ул. Афанасьева,8
	Мосягина Валентина Николаевна
	Директор


	42-27-91

42-05-09

	31
	428000

факс 41-11-22

dinkaeva@mail.ru
Средний профессиональный колледж «Академия»

г. Чебоксары, ул. Эльгера, 32 «А»
	Динькаева Анжелика Васильевна

Иванова Татьяна Владимировна


	Директор

Зам. по УВР


	41-27-08

41-95-91

	32
	429959

факс 71-68-90

biotex@cbx.ru
Новочебоксарский техникум прикладной биотехнологии

г. Новочебоксарск, Ельниковский, пр. 6А
	Селиванова Нина Ивановна

Петрова Надежда Викторовна

Сергеев Алексей Васильевич

Порфирьева Елена Александровна

Гришина Наталия Юрьевна

Панкратова Лариса Васильевна 
	Директор

Зам. по УР

Зам. по УПР

Зам. по ВР

Зам. по НМР

Методист
	71-68-90

71-27-06

71-27-06

71-27-06

-

-




